

## PROTOKÓŁ

**z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 2 sierpnia 2016 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.**

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.  
Na sesji obecnych było 13 radnych.

**Zgodnie z tematyką obrad:**

### Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykła o godz. 17.30.

### Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad jak w zaproszeniu. Do programu sesji nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag.

### Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że protokół z XXVI sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Przewodniczący zapytał czy radni w tym momencie zgłaszają jakieś uwagi do protokołu. Uwag brak.

### Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zabezpieczania środków na utrzymanie trwałości projektu na zadanie i poprosił Burmistrza Miasta i Gminy o komentarz do uchwały.

Burmistrz wyjaśnił, że uchwała na dzisiejszej sesji jest konsekwencją podjętych już decyzji przez Radę Miejską dotyczących adaptacji budynku szkoły w Knapach na Środowiskowy Dom Samopomocy z jednoczesnym poszerzeniem jego działalności. Zadanie to zostało wpisane do wieloletniej prognozy finansowej jak i do budżetu na ten rok w postaci przygotowania dokumentacji projektowej. Wniosek przeszedł już pozytywnie ocenę formalną, jesteśmy na etapie oceny merytorycznej, w trakcie której eksperci zażyczyli sobie właśnie takiego oświadczenia ze strony gminy, w formie uchwały, celem zabezpieczenia środków na bieżące funkcjonowanie ośrodka w przypadku niewystarczającego finansowania ze strony urzędu wojewódzkiego. Z punktu widzenia gminy, podstawowym kosztem wynikającym ze zwiększenia zakresu funkcjonowania ośrodka może być zatrudnienie dodatkowej osoby, do opieki nad osobami przebywającymi w ośrodku całą dobę.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Zanim jednak się zgłosili radni, Przewodniczący poprosił Przewodniczącą komisji budżetowej o zabranie głosu, w związku z tym że przed sesją odbyło się posiedzenie komisji.

Radny Wojciech Mazur poinformował, że komisja w celu wydania opinii w sprawie tego projektu odbyła posiedzenie komisji przed sesją. Zaznaczył, że uchwała ma charakter intencyjny i odnosi się do sytuacji, które mogą zaistnieć. Według informacji Pani Skarbnik, środki przyznane na to zadanie przez Wojewodę, mogą okazać się wystarczające ale w razie braku, gmina musi zapewnić trwałość projektu. Komisja wydała opinię pozytywną.

Głos zabrał radny Lesław Badawika zapytał Burmistrza czy są chociaż jakieś szacunkowe kwoty ile będzie to gminę kosztowało.

Burmistrz wyjaśnił, że wiązałoby się to z utrzymaniem jednego etatu, a więc z kwotą około 40 tys. zł. rocznie. w tym momencie Urząd Wojewódzki zadeklarował zwiększenie środków, ale nie mogą dać 100% gwarancji na kilka lat do przodu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Mirosław Smykla zapytał Burmistrza kiedy się zacznie w końcu budowa chodników od kościoła do cmentarza na Woli Baranowskiej.

Burmistrz wyjaśnił, że zarząd województwa przeznaczył na budowę tego odcinka 190 tys. zł. Być może po przetargach kwota ta zostanie zwiększona. Burmistrz wyraził nadzieję, że przetarg zostanie ogłoszony w ciągu najbliższych dwóch tygodni, a później już przystąpienie do realizacji.

Radny Edward Rusin wyraził swoje oburzenie, że nie został poinformowany o spotkaniach i konsultacjach w sprawie budowy chodnika na ul. Mickiewicza w Skopaniu. Zaznaczył, że radny Lombara brał w tym udział a on jako Przewodniczący Zarządu Osiedla został pominięty.

Burmistrz wyjaśnił, że na zlecenie Tarnobrzeskiej Spółdzielni Mieszkaniowej został przygotowany wniosek na dofinansowanie zadania w ramach PROW, ale niestety nie załapał się na finansowanie, wobec czego urząd czyni starania o załapanie się na realizację tego zadania w ramach schetynówek. Trwają rozmowy z właścicielami gruntów, które mają zostać przekazane na drogę w tym między innymi z Panem Gunią. Generalnie nie ma jakiś znaczących zmian w zakresie planów realizacji tego zadania.

Głos zabrał radny Bolesław Lombara poinformował, że rozmowy na temat tego projektu trwają już od 3 lat, zarówno z Prezesem TSM Panem Lenartem oraz z mieszkańcami a także Panem Gunią. Radny wyraził nadzieję, że wszystkie te prace związane z przekazaniem gruntu i zatwierdzeniem projektu dobiegną końca w tym roku w jesieni i nastąpi realizacja.

Radny Edward Rusin, zaznaczył, że to on jest właściwą osobą do kontaktów z Prezesem Lenartem jako Przewodniczący Zarządu Osiedla, a nie radny bezpośrednio. W takich sytuacjach, zarówno on jak i inni mieszkańcy powinni być informowani o takich projektach, tym bardziej, że dotyczą one drogi przy której mieszkają.

Przewodniczący Rady Miejskiej uciął dyskusję w tej sprawie żeby nie dopuścić do niepotrzebnej wymiany zdań, polecił radnym aby doszli do kompromisu w tej sprawie i się nie kłócili.

Głos zabrał Sołtys Andrzej Sudół. Zaprosił wszystkich obecnych a w szczególności radnych o przybycie na obchody Dożynek Gminnych, które w tym roku odbędą się na Knapach w dniu 21.08.2016 od godz. 13.30.

**Ad. 6**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 18.00 zamknął obrady XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

  
**mgr inż. Waclaw Smykla**

Protokołowała:  
Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.